
     

 

 

ПРЕЗИДІЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ АКАДЕМІЇ НАУК УКРАЇНИ 

 

ПОСТАНОВА 
. 

    25.09.2019    . 

 

м.Київ 

 

№.     232      . 

 

 

Про збільшення розміру стипендій  

НАН України для молодих вчених 

 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 травня 

2019 р. № 442 «Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів 

України від 26 вересня 2002 р. № 1462 і від 27 серпня 2008 р. № 757»                  

з 1 липня 2019 р. встановлено розмір стипендій Президента України             

для молодих вчених у розмірі трьох прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб кожна і розмір стипендій Кабінету Міністрів України 

для молодих вчених у розмірі двох прожиткових мінімумів для 

працездатних осіб кожна. 

Згідно з постановою Президії НАН України від 10.10.2012 № 202 

«Про підвищення розміру стипендій НАН України для молодих учених» 

з 1 січня 2013 р. було встановлено розмір щомісячних стипендій НАН 

України для молодих вчених на рівні 90% прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб кожна (90% розміру стипендій Кабінету Міністрів 

України для молодих вчених). 

З метою приведення у відповідність розміру стипендій НАН 

України для молодих вчених до чинного розміру стипендій Кабінету 

Міністрів України для молодих вчених Президія НАН України 

постановляє: 



2 

 

1. Встановити з 1 січня 2020 р. розмір щомісячних стипендій   НАН 

України для молодих вчених у розмірі 1,8 прожиткового мінімуму для 

працездатних осіб кожна. 

2. Відділу фінансово-економічного забезпечення діяльності                

НАН України після встановлення на законодавчому рівні прожиткових 

мінімумів для працездатних осіб передбачати необхідні обсяги коштів на 

виплати цих стипендій. 

3.  Постанову Президії НАН України від 10.10.2012 № 202                    

«Про підвищення розміру стипендій НАН України для молодих учених» 

визнати такою, що втратила чинність з 1 січня 2020 р. 

4. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на Науково-

організаційний відділ Президії НАН України. 

 

 

 

 

 

                      Президент  

Національної академії наук України 

            академік НАН України                                        Б.Є.Патон 

 

 

         Головний учений секретар 

Національної академії наук України 

           академік НАН України                                 В.Л.Богданов 

 


